

Metal-Tek A/S

Årsrapport 2022

CVR: 31370175

01.01.2022 – 31.12.2022

JENNUMVEJ 250, 7182 BREDSTEN

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 03.06.2023

Dirigent: Søren Svarrer Nielsen

den  grønne revisor

INDHOLD

| | |
|------------------------------|----------|
| PÅTEGNINGER | 3 |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Revisors erklæring..... | 4 |
| LEDELSESBERETNING MV. | 5 |
| Selskabsoplysninger..... | 5 |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| ÅRSREGNSKAB | 7 |
| Resultatopgørelse..... | 7 |
| Balance..... | 8 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 10 |
| Noter..... | 11 |

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Metal-Tek A/S
Jennumvej 250
7182 Bredsten

Telefon:
CVR-nr.: 31370175
Hjemsted: 7182 Bredsten

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

BESTYRELSE

Søren Svarrer Nielsen
Birgitte Rahbek
Simon Rahbek Nielsen
Thomas Rahbek Nielsen
Chris Rahbek Nielsen

DIREKTION

Søren Svarrer Nielsen
Birgitte Rahbek

REVISOR

Landbrugsrådgivning Syd / Den Grønne Revisor
Helsingørvej 6
7100 Vejle

PENGEINSTITUT

Middelfart Sparekasse

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter består i udførelse af kundetilpassede maskinkonstruktioner samt alle former for smede- og maskinarbejde.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på 127.410 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på 2.217.802 kr., og en egenkapital på 683.217 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE

| | | 2022 | 2021 |
|------|-----------------------------------|------------------|------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Bruttofortjeneste | 1.072.732 | 1.235.481 |
| 1 | Personaleomkostninger | -918.001 | -849.125 |
| | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -46.394 | -46.791 |
| | Andre driftsomkostninger | 0 | -71.248 |
| | DRIFTSRESULTAT | 108.337 | 268.317 |
| 2 | Finansielle indtægter | 26.872 | 150 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -30.656 | -6.208 |
| | ÅRETS RESULTAT FØR SKAT | 104.553 | 262.259 |
| | Skat af årets resultat | -43.626 | -63.724 |
| | ÅRETS RESULTAT | 60.927 | 198.535 |
| | Resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | 60.927 | 198.535 |
| | Disponering i alt | 60.927 | 198.535 |

BALANCE

| | | 2022 | 2021 |
|------|--|------------------|------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Aktiver | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 34.240 | 45.654 |
| 4 | Produktionsanlæg og maskiner | 422.205 | 457.185 |
| | Materielle anlægsaktiver | 456.445 | 502.839 |
| | ANLÆGSAKTIVER | 456.445 | 502.839 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 8.500 | 60.000 |
| | Varebeholdninger | 8.500 | 60.000 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 181.624 | 94.960 |
| | Andre tilgodehavender | 15.176 | 341 |
| | Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse | 947.556 | 1.358.646 |
| | Tilgodehavender | 1.144.356 | 1.453.947 |
| | Likvide beholdninger | 581.338 | 117.949 |
| | OMSÆTNINGSAKTIVER | 1.734.194 | 1.631.896 |
| | AKTIVER | 2.190.639 | 2.134.735 |

BALANCE

| | | 2022 | 2021 |
|------|---|------------------|------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Passiver | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Øvrige reserver | -143.201 | -143.201 |
| | Overført resultat | 260.205 | 199.278 |
| | Egenkapital | 617.004 | 556.077 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 62.000 | 32.872 |
| | Hensatte forpligtelser | 62.000 | 32.872 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 112.893 | 0 |
| | Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 1.388.742 | 1.535.786 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 10.000 | 10.000 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 1.511.635 | 1.545.786 |
| | GÆLDSFORPLIGTELSE | 1.511.635 | 1.545.786 |
| | | | |
| | PASSIVER | 2.190.639 | 2.134.735 |
| | | | |
| 5 | Eventualforpligtelser mv. | | |
| 6 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |
| 7 | Anvendt regnskabspraksis | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Virksomheds- kapital | Øvrige reserver | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|----------------|
| Primo | 500.000 | 0 | 199.278 | 699.278 |
| Korrektion primo | 0 | -143.201 | 0 | -143.201 |
| Forslag til resultatdisponering | | 0 | 60.927 | 60.927 |
| Ultimo | 500.000 | -143.201 | 260.205 | 617.004 |

NOTER

| | 2022 | 2021 |
|--|------|------|
| | KR. | KR. |

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

| | | |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Lønninger | -840.349 | -756.643 |
| Pensioner | -42.000 | -61.529 |
| Andre omkostninger til social sikring | -35.652 | -30.953 |
| Personaleomkostninger | -918.001 | -849.125 |
| Antal heltidsbeskæftigede | 2 | 3 |

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

| | | |
|------------------------------|---------------|------------|
| Andre finansielle indtægter | 26.872 | 150 |
| Finansielle indtægter | 26.872 | 150 |

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

| | | |
|---------------------------------|----------------|---------------|
| Andre finansielle omkostninger | -30.656 | -6.208 |
| Finansielle omkostninger | -30.656 | -6.208 |

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

| | Grunde & Prod.anlæg & bygninger | maskiner |
|----------------------------------|------------------------------------|------------------|
| Kostpris, primo | 70.851 | 1.282.796 |
| Tilgang i året | 0 | 0 |
| Afgang i året | 0 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 70.851 | 1.282.796 |
| Afskrivning, primo | -25.197 | -825.611 |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0 | 0 |
| Årets afskrivning | -11.414 | -34.980 |
| Afskrivning, ultimo | -36.611 | -860.591 |
| Regnskabsmæssig værdi | 34.240 | 422.205 |

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

EVENTUALFORPLIGTELSER

Leje af fast ejendom på tidsbegrænset lejekontrakt. Lejemålet ophører automatisk pr. 1. oktober 2025.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing,

NOTER

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris, med fradrag af akkumulerende afskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

| | Brugstid | Restværdi |
|------------------------------|----------|-----------|
| Indretning af lejede lokaler | 10 år | |
| Produktionsanlæg og maskiner | 3-10 år | 0-20 % |

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse

NOTER

af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

EGENKAPITAL

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

NOTER

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

